
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  22 

Věc: 

Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a zajištění provozních nákladů na 2. pololetí roku 2015 

uzavírané mezi Ústeckým krajem a Euroregionem Labe a Ústeckým krajem a Euroregionem 

Krušnohoří.    

Důvod předložení: 

Uzavření smluv o poskytnutí dotace na činnost a zajištění provozních nákladů na 2. pololetí 

roku 2015 na základě schválené dotace z rozpočtu Odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

600 tis. Kč z rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů 

 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  21/89R/2015 

dne:  

 

18. 8. 2015 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace s Euroregionem Labe 

2. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace s Euroregionem Krušnohoří 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   



 

o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

z rozpočtu Ústeckého kraje pro příjemce:  

1) Euroregion Labe 

IČ: 44225946 

sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

výše dotace: 300 000 Kč 

(dle přílohy č. 1 tohoto usnesení) 

2) Euroregion Krušnohoří  

IČ: 47324651 

sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 

výše dotace: 300 000 Kč 

(dle přílohy č. 2 tohoto usnesení) 

Důvodová zpráva: 

Příspěvek umožní činnost euroregionům po ukončení programu Cíl 3 2009 – 2014 a 

před spuštěním programu INTERREG V.A 2014 – 2020. Dále umožní zachování 

zkušeného pracovního týmu, který prostřednictvím informačního zpravodaje bude 

prezentovat o pokračující přeshraniční spolupráci partnerských měst a obcí v  celém 

Euroregionu Krušnohoří a Euroregionu Labe. Navazuje na příspěvek poskytnutý 

na období 1-8/2015. 

Příspěvek se poskytuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů na základě individuálních žádostí obou 

euroregionů, jejichž správnost odbor SPRP ověřil.  

Smlouva byla konzultována s odborem LP při poskytnutí příspěvku na období 1-

8/2015.  

 


